[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2022года   № 2336
р.п. Октябрьский

	   О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии  поставщикам товаров на возмещение  части расходов по доставке  товаров первой необходимости в  отдаленные труднодоступные  населенные пункты  Устьянского муниципального района

В соответствии областным законом от 24 октября 2010 года № 203-15-ОЗ «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам муниципальных районов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли, местным бюджетам муниципальных округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей муниципальных округов Архангельской области услугами торговли и местным бюджетам городских округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей городских округов Архангельской области услугами торговли», администрация Устьянского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии  поставщикам товаров на возмещение  части расходов по доставке  товаров первой необходимости в  отдаленные труднодоступные  населенные пункты Устьянского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Устьянского муниципального района от 11 января 2022 года № 2, следующие изменения:
1.1. В пункт 2 добавить абзац следующего содержания:
«К транспортным расходам относятся расходы поставщика по оплате перевозки товаров, включающие только расходы по оплате горюче-смазочных материалов и оплате труда водителей транспортных средств при перевозке товаров в населенный пункт и при возвращении транспортного средства из населенного пункта в пункт отправления».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Устьянского муниципального района                                  С.А.Котлов